Emri i Léndés : Anglisht e Avancuar Il

Kodi Tipi Semestri (Ijlsji::g) (S;_'E/ij';?,;e) (ort'la'-/E;:vé) Kredite ECTS
EFL 104 C Pranveré 5.00 0.00 0.00 5.00 5.00
Lektori | Zamira Hodo, Msc
Asistenti
Gjuha e kursit | Anglisht
Niveli i Iéndés | Bachelor

Studentét do té jené né gjendje té té kryejne akte komunikuese né gjuhén angleze

Pérshkrimi | gé tregojné njé ndjenjé shumé té zhvilluar e vetédijes gjuhésore si dhe njé zotérim
té argumentimit dhe diskursi efektiv social.
Objektivat Aftesite akademike ne degjim dhe te folur; gramatike dhe fjalor i zhvilluar i

anglishtes;

Konceptet Kryesore

Programi i Léndés

Java Tema

1 Karakteret. Pérshkrimi i karaktereve dhe pamjes sé jashtme.

2 Profesione dhe vende té ndryshme. Si té prezantohemi. Si té shprehim preferencat personale.

3 Mjedisi. Speciet e rrezikuara. Problemet gé ka mjedisi. Ushtrime.

4 Rréfimet e udhétaréve. Lloje pushimesh. Vende dhe resorte turistike. Ményra transporti.

5 Dyganet dhe blerjet. Lloje dyganesh dhe produkte té ndryshme. Pérshkrimi i objekteve dhe
dhuratave.

6 Festat. Festivale dhe evente.

7 Festa tradicionale dhe zakone té ndryshme.

8 Provim Gjysméfinal. Festa tradicionale né Angli.

9 Ushgimet dhe pijet. Si té porosisim né restorant. Sasité.

10 Fjalé qlhe shprehje gé pérdoren né restorante. Recetat e gatimit dhe dhe ményra té ndryshme
gatimi.

11 Si té kujdesemi pér shéndetin. Lloje spprtesh dhe aktivitete sportive. Aksidente dhe démtime né
sport.

12 Argétimi. Ményra té ndryshme argétimesh. Kinemaja, filmat dhe telivizioni.

13 Teknologjia dhe edukimi. Adoleshentét dhe teknologjia. Ményra te ndryshme té komunikimit.

14 Si te diskutojmé duke pérdorur argumenta.

15 Pérséritje dhe konsultime.

16

Provim Final




Parakushtet | Studenti duhet té frekuentojé Iéndén né masén minimale prej 75%.

* Virginia Evans-Jenny Dooley ( 2009), Upstream ( Pre-Intermediate), Student's
Book. Express Publishing

* Virginia Evans-Jenny DooleySoars ( 2009), Upstream ( Pre-
Intermediate),Workbook. Express Publishing

Literatura

Referenca té tjera | * -Oxford dictionary,www.oup.com/elt/headway

Rezultatet e Léndés dhe Kompetencat

1 Studentét do té lexojné dhe kuptojné tekste té€ ndryshme té mara nga materiale autentike si
gazeta revista etj.

2 Studentét do té flasin me saktési fjalorin dhe gramatikén e paraqitur né mésim

3 Studentét do té shkruajné letra té ndryshme si kérkesa, ankesa, letra, aplikimi, raporte apo
tregime

Ményra e Vlerésimit té Léndés

Notat e Ndérmjetme Sasia Pérgindja
Gjysmeé finale 1 20
Kuize 1 10
Projekte 1 10
Projekte semestrale 0 0
Puné laboratori 0 0
Pjesémarrja né mésim 1 20
Kontributi i notave té ndérmjetme mbi vlerésimin final 60
Kontributi i provimit final mbi vlerésimin final 40
Total 100
Ngarkesa ECTS (Né Bazé té Ngarkesés sé Studentit)
Aktivitetet sasia | Kohézgiatja | Noarkesa Totale
Kohézgjatja e ku[sit (Dyke pérfshiré edhe javén e provimeve : 16 5 80
16x Orét totale té kursit)
Orét e studimit jashté klase (Parapérgatitje, Praktika etj) 14 2 28
Detyra 1 5 5
Gjysmeé finale 1 5 5
Provimi final 1 7 7
Té tjera 0 0 0
Ngarkesa totale e oréve 125
Ngarkesa totale e oréve / 25 (oré) 5.00

ECTS 5.00




